
 
 

Dohoda o ukončení Smluv o poskytnutí dotace 

č. D/2382/2019/STR, D/4298/2020/STR, D/2402/2021/STR 

 

mezi: 

 

 Zlínský kraj 

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastupuje: Ing. Radim Holiš, hejtman  

IČO: 70891320 

bankovní spojení: 1827552/0800, Česká spořitelna, a. s.  

 

a 

 Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín   

typ příjemce: právnická osoba – akciová společnost 

IČO: 27661989  

bankovní spojení: 2108637168/2700, UniCredit Bank Czech Republic and 

Slovakia, a.s. 

zapsaný u KS v Brně, oddíl B, vložka 4437  

zastoupen: MUDr. Marcelem Guřanem, členem představenstva, Ing. 

Martinem Dévou, členem představenstva 

 

(dále jen „účastníci dohody“ či „strany") 

 

1.  

1.1 Zlínský kraj jako poskytovatel dotace uzavřel s Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s. jako příjemcem 

dotace následující smlouvy o poskytnutí dotace: 

• dne 16. 1. 2020 smlouvu o poskytnutí dotace č. D/2382/2019/STR, poskytnutá dotace 25 000 
Kč; 

• dne 9. 2. 2021 smlouvu o poskytnutí dotace č. D/4298/2020/STR, poskytnutá dotace 100 000 
Kč a  

• dne 20. 12. 2021 smlouvu o poskytnutí dotace č. D/2402/2021/STR, poskytnutá dotace 50 000 
Kč. 

 

Předmětem smluv bylo poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje na projekt 

Stipendijní program pro zdravotnické obory v Krajské nemocnici T. Bati, a.s.  

 

Příjemce měl dle podmínek výše uvedených smluv čl. 5 odst. 5.7e) povinnost po dobu udržitelnosti 

projektu, tj. max. po dobu 7 let ode dne předložení Závěrečné zprávy s vyúčtováním dotace, 

každoročně v termínu do 31. 10. kalendářního roku (stav k 30. 9. daného roku) předkládat 

poskytovateli dotace monitorovací zprávy o udržitelnosti projektu.  

 

Příjemce podpory však u výše uvedených smluv zprávy o udržitelnosti za monitorované období 

1. 10. 2022 do 30. 9. 2023 předložil v rozporu se smlouvami až 20. 11. 2023. Tím došlo k porušení 

podmínek smluv a zároveň k porušení rozpočtové kázně a příjemci byl vyměřen odvod ze všech tří 

výše uvedených poskytnutých dotací v souhrnné výši 175 000 Kč. Odvod ve stejné výši byl připsán 

na účet poskytovatele dotace dne 13. 3. 2024.  

dominika.fuskova
Psací stroj
Příloha č. 1205-24Z-P10



 
 

 

2.  

2.1 Příjemce vrátil poskytovateli veškeré dotace poskytnuté ze všech tří shora označených dotačních 

smluv, avšak zároveň nedošlo k zániku smluv a trvá povinnost příjemce předkládat monitorovací 

zprávy o udržitelnosti projektu. Plnění uvedené povinnosti však je z důvodu vrácení dotace pro 

poskytovatele bezpředmětné. Proto se strany dohodly na ukončení shora označených smluv 

dohodou.  

2.2 Strany prohlašují, že ke dni ukončení smluv jsou vypořádány veškeré finanční závazky plynoucí 

ze smluv. Ze smluv plynoucí nefinanční závazky, které jsou ke dni ukončení smluv trvající, 

zanikají nabytím účinnosti této dohody.  

 

3.  

3.1 Dohoda je uzavírána elektronicky.  

3.2 Dohoda podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Účastníci dohody se dohodli, že Zlínský kraj 

odešle v zákonné lhůtě dohodu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění dohody 

bude Krajská nemocnice T. Bati, a. s., bezodkladně informována.  

3.3 Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.4 Účastníci dohody prohlašují, že se podrobně seznámili s textem dohody, jejímu obsahu rozumí a 

souhlasí s ním.  

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem kraje:  

Datum jednání a číslo usnesení:  

 

Zkontroloval: ……………  

 

 

 

Za poskytovatele Za příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………… 

Ing. Radim Holiš, hejtman  

…………………… 

MUDr. Marcel Guřan, člen představenstva 

 

 

 

 

…………………… 

Ing. Martin Déva, člen představenstva 



 
 

 


